ПРОТОКОЛ № 1
годового общего собрания акционеров ОАО «Новводстрой»

Полное фирменное наименование:
Открытое акционерное общество «Новводстрой».

Место нахождения общества: Великий Новгород, Германа, д.29.
Вид общего собрания: очередное.

Форма проведения  общего собрания: собрание.

Дата проведения общего собрания: 29 мая 2009.
Место проведения общего собрания: Великий Новгород, Германа, д.29.
Повестка дня общего собрания:

1. Избрание счетной комиссии.

2. Утверждение годовых отчетов, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и об убытках, распределение прибыли (убытков) общества по результатам финансового года.

3. Избрание Совета директоров.

4. Избрание ревизора.

5. Утверждение аудитора.

6. Утверждение размера оплаты услуг аудитора.

Время начала регистрации лиц, имевших право на участие в общем собрании - 14:00;          Время окончания регистрации лиц, имевших право на участие в общем собрании - 14:30.

Время открытия общего собрания - 14:30.

Время начала подсчета голосов – 15:30.

Время закрытия общего собрания – 15:50.

1 вопрос повестки дня: Избрание счетной комиссии.

Кворум есть: Число голосов, которым обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров по 1 вопросу повестки дня: 106678; Число голосов, которым обладали лица, принявшие участие в годовом общем собрании акционеров, по 1 вопросу повестки дня общего собрания: 100695.

Выступили: Филиппов А.Г. предложил избрать счетную комиссию из 3 человек в составе: Филиппова И.М., Пчелинцева М.С., Елькин С.В.

Формулировка вопроса, поставленная на голосование: Избрать счетную комиссию из 3 человек в составе: Филиппова И.М., Пчелинцева М.С., Елькин С.В.

Итоги голосования по вопросу повестки дня:

Число бюллетеней, поданных по вопросу повестки дня – 4;

Число бюллетеней признанных недействительными - 0;
Подано голосов:

Филиппова И.М.  за - 100695,  против - 0,  воздержались – 0.

Пчелинцева М.С.  за - 100695, против - 0,  воздержались – 0.

Елькин С.В.          за - 100695,  против - 0,  воздержались – 0.

Решение принято: избрана счетная комиссия из 3 человек в составе: Филиппова И.М., Пчелинцева М.С.,  Елькин С.В.

2 вопрос повестки дня: Утверждение годовых отчетов, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и об убытках, распределение прибыли (убытков) общества по результатам финансового года.

Кворум есть: Число голосов, которым обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров по 2 вопросу повестки дня: 106678; Число голосов, которым обладали лица, принявшие участие в годовом общем собрании акционеров, по 2 вопросу повестки дня общего собрания: 100695.

Выступили:

Тараненко В.И., ревизор: при проведении ревизии нарушений правил ведения бухгалтерского учета, признаков нарушений налогового законодательства не обнаружено, отчетность достоверно отражает хозяйственную деятельность общества за 2008 год.

Филиппов А.Г., директор, ознакомил участников собрания с годовым отчетом, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетом о прибылях и об убытках (текст отчета прилагается) и ответил на вопросы акционеров.

Формулировка вопроса, поставленная на голосование:

Утвердить годовой отчет за 2008 год, годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о прибыли и убытках, распределение прибыли (убытков) общества за 2008 год. Дивиденды по итогам работы за 2008 год  не выплачивать.

Итоги голосования по  вопросу повестки дня:
Число бюллетеней, поданных по вопросу повестки дня – 4;

Число бюллетеней признанных недействительными - 0;
Подано голосов: за - 100695,  против - 0,  воздержались - 0.

Решение принято.

3 вопрос повестки дня: Избрание совета директоров.

Кворум есть: Число голосов, которым обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров по 3 вопросу повестки дня: 533390; Число голосов, которым обладали лица, принявшие участие в годовом общем собрании акционеров по 3 вопросу повестки дня общего собрания: 503475.

Выступили:

Яковлев А.А.: Акционерами выдвинуты 5 кандидатур для избрания в Совет директоров. Предлагаю избрать Совет из 5 человек.

Формулировка вопроса, поставленная на голосование: Избрать Совет директоров в составе 5 человек из числа кандидатур, включенных в список для голосования.

Итоги голосования по кандидатурам, включенным в список для выборов в Совет директоров:

Число бюллетеней, поданных по вопросу повестки дня – 4;

Число бюллетеней признанных недействительными - 0;

	№
	Ф.И.О. кандидата в

Совет директоров
	Количество голосов,

поданных  за кандидата

	1
	Герасимова Светлана Александровна
	81914

	2
	Семенов Александр Алексеевич
	81914

	3
	Филиппов Андрей Георгиевич
	128866

	4
	Филиппова Зинаида Алиевна
	128867

	5
	Яковлев Александр Андреевич
	81914

Подано против всех - 0, воздержались по всем - 0.

В Совет директоров избраны:  Герасимова Светлана Александровна,  Семенов Александр Алексеевич, Филиппов Андрей Георгиевич, Филиппова Зинаида Алиевна, Яковлев Александр Андреевич.

4 вопрос повестки дня: Избрание ревизора.

Кворум есть: Число голосов, которым обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров по 4 вопросу повестки дня: 7982; Число голосов, которым обладали лица, принявшие участие в годовом общем собрании акционеров, по 4 вопросу повестки дня общего собрания: 1999.

Выступили:

Яковлев А.А.: Акционерами выдвинута 1 кандидатура для избрания ревизором – Тараненко В.И.

Формулировка вопроса, поставленная на голосование: Избрать ревизором  общества Тараненко В.И.

Итоги голосования по вопросу повестки дня:

Число бюллетеней, поданных по вопросу повестки дня – 2;

Число бюллетеней признанных недействительными - 0;

	№
	Ф.И.О. кандидатов на должность

ревизора
	Количество голосов,

поданных  за кандидата

	Тараненко Валентина Ивановна
	1999

Решение принято: ревизором  общества избрана Тараненко В.И..

5 вопрос повестки дня: Утверждение аудитора.
Кворум есть: Число голосов, которым обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров по 5 вопросу повестки дня: 106678; Число голосов, которым обладали лица, принявшие участие в годовом общем собрании акционеров, по 5 вопросу повестки дня общего собрания: 100695.

Выступили:

Филиппов А.Г.: Акционерами предложена 1 аудиторская организация для утверждения - ООО «Центр аудита». Предлагаю  ее  утвердить.

Вопрос, поставленный на голосование: Утвердить аудитором общества ООО «Центр  аудита».

Итоги голосования по вопросу повестки дня:
Число бюллетеней, поданных по вопросу повестки дня – 4;

Число бюллетеней признанных недействительными - 0;
Подано голосов: за - 100695,  против - 0,  воздержались - 0.

Решение принято.

6 вопрос повестки дня: Утверждение  размера оплаты услуг аудитора.
Кворум есть: Число голосов, которым обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров по 6 вопросу повестки дня: 106678; Число голосов, которым обладали лица, принявшие участие в годовом общем собрании акционеров, по 6 вопросу повестки дня общего собрания: 100695.

Выступили:

Филиппов А.Г.: Предлагаю определить размер оплаты услуг аудитора в сумме 40000 рублей.

Вопрос, поставленный на голосование: Утвердить размер оплаты услуг аудитора в сумме 40000 (Сорок тысяч) рублей.

Итоги голосования по вопросу повестки дня:
Число бюллетеней, поданных по вопросу повестки дня – 4;

Число бюллетеней признанных недействительными - 0;
Подано голосов: за - 100695,  против - 0,  воздержались - 0.

Решение принято.

Дата составления протокола общего собрания 05  июня 2009г.

	Председатель собрания

	А.А. Яковлев

	Секретарь собрания

	В.И. Тараненко

PAGE
1